

واحد تحقیق و ارزیابی افغانستان

کتابخانه واحد تحقیق و ارزیابی افغانستان

کتابخانه این اداره که در سال ۲۰۰۳ تاسیس گردید فعالیت های تحقیقاتی این اداره را حمایت می کند و تقریباً به تعداد ۱۱۰۰۰ کتاب در مورد افغانستان را در دسترس همگان قرار می دهد. این کتابخانه به روی همه باز است. جمع آوری منابع بالای مواد معاصر که در داخل افغانستان تولید می شوند و منابع که به زبان های افغانستان می باشند با تاکید روی ارزش درازمدت تحقیق متمرکز می باشد.

همچنان این کتابخانه هدفمند است تا تحقیق را که روی مسایل افغانستان و منطقه صورت گرفته قابل دسترس سازد. انواع مختلف منابع (کتب، مقالات ژورنال، نقشه ها، پوستر ها، سی دی، وی دی، دیتابیس ها وغیره) برای استفاده در داخل کتابخانه مذکور قابل دسترس است (منابع مذکور به عامه قرض داده نمی شوند). تسهیلات فوتوکاپی موجود بوده و تمامی این منابع بطور آنلاین نیز موجود است (به صفحه کتابخانه وبسایت این اداره مراجعه گردد).

کتابخانه مذکور در دفتر واحد تحقیق و ارزیابی افغانستان موقعیت دارد و از روز یکشنبه الی پنجشنبه از ساعت ۹:۰۰ الی ۱۲:۳۰ و از ۱:۰۰ الی ۴:۰۰ باز بوده (در روز های جمعه، شنبه و رخصتی های عمومی بسته بوده و در ماه رمضان از ساعت ۸:۰۰ الی ۲:۰۰ باز می باشد). محققین library@areu.org.af شخصاً یا از طریق ایمیل می توانند سوالات نمایند



استراتژی تحقیق

واحد تحقیق و ارزیابی افغانستان از سال ۲۰۱۰ به بعد تحقیقات خویش را روی موضوعات "حکومتداری" و "مشروعیت" با تصدیق اینکه حکومتداری موثر در ثبات و توسعه افغانستان نقش مرکزی را دارد، تشکیل می دهد. این اداره با درک این موضوع که مشروعیت نهاد ها برای حکومتداری موثر لازم است، برنامه های سالانه تحقیقاتی این اداره دانش ایجاد می کند که چگونه نهاد های رسمی و غیر رسمی توسط افغان ها نگرینسته می شود و بالای زنده گی روزمره ایشانرا تاثیر می کند، و چگونه مشروعیت سازمانی بوده است و ایجاد شده می تواند. این دید طی موضوعات متعددی در تحقیق گنجانیده خواهند شد، مانند موضوعات دسترسی به عدالت، پروسه های انتخاباتی، امنیت، معارف، استفاده و مدیریت منابع طبیعی، حکومتداری محلی، جامعه مدنی، و اقتصاد تریاک می باشد.

واحد تحقیق و ارزیابی افغانستان برنامه تحقیقاتی اش را سالانه طرح می کند تا شرایط متغیر و اولویت ها را بازتاب دهد. پروژه های این اداره بر اساس اینکه آیا با استراتژی تحقیق مطابقت دارد، به خلای دانش رسیده گی می کند، و بالای پالیسی و عمل تاثیر دارد انتخاب می شوند؛ همچنان این پروژه ها باید از لحاظ امنیتی و منابع بشری و مالی امکان پذیر باشند. جهت معلومات بیشتر در مورد پروژه های فعلی این اداره به www.areu.org.af وبسایت آن مراجعه کنید.

تحقیق برای
افغانستان بهتر

واحد تحقیق و ارزیابی افغانستان

جاده گلفروشی (بش سرک ۲) شهرنو، کابل

تلفون: ۵۴۸ ۶۰۸ ۷۹۹ (۰) ۹۳+

ایمیل: areu@areu.org.af



ماموریت واحد تحقیق و ارزیابی افغانستان

عبارت از اجرای آگاهی و تاثیر گذاری بالای پالیسی و عملکرد از طریق اجرای تحقیق با کیفیت عالی و مرتبط با پالیسی و توزیع فعال پیامد های آن، و ترویج فرهنگ تحقیق و آموزش می باشد.

مقام واحد تحقیق و ارزیابی افغانستان من حیث بهترین نهاد تحقیقاتی مستقر در افغانستان توسط مشخصات ذیل توصیف می شوند:

استقلال و غیرجانبداری

این اداره بطور مستقل برنامه تحقیقاتی اش را توسعه می دهد و یافته های خویش را همگانی میسازد. تعهد این اداره جهت حفظ استقلال خویش سبب شهرت آن من حیث فعال غیر جانبدار در راستای بازسازی افغانستان و بحث های انکشافی گردیده است.

تعهد برای فکر و چالش

استقلال و غیرجانبداری واحد تحقیق و ارزیابی افغانستان به آن صدای نایاب و محترم می بخشد تا با آن فرضیه ها را بطور سازنده مورد چالش قرار دهد و هدایات فرعی را پیشنهاد کند.

استقرار در افغانستان، با ارتباطات ساحوی

این اداره متعهد است تا تحقیقاتی ساحوی را اجرا کند و اشتغال آن با افغان ها آنرا در قسمت آوردن صدا های ناشنیده به مباحثات پالیسی نایاب می سازد که در غیر آن این آواز ها تحت تسلط صدا های خارجی و نخبگان قرار می گرفت.

خدمات بینظر معلوماتی

کتابخانه تحقیقاتی این اداره و رویکرد وسیع توزیع نشریات اداره مذکور را منبع معلوماتی گرانها در مورد افغانستان می سازد.

در محیط متغیر سیاسی و امنیتی افغانستان، پالیسی سازان و جوانب ذیصلاح اغلباً مجبور اند تا تصمیم خویش را بر اساس فرضیه های آزمایش نشده استوار سازند، که این امر تاثیر منفی بالای کیفیت کمک ها داشته می تواند. نیاز برای معلومات موثق و تحلیل ها برای ثبات، بازسازی و توسعه کشور مهم می باشد.



حمایت و تمویل کننده گان

واحد تحقیق و ارزیابی افغانستان در سال ۱۳۸۱ خورشیدی با همکاری سازمان های امدادی که در این کشور فعالیت دارند تأسیس گردیده و اعضای هیئت مدیره آنرا نماینده گان مراجع تمویل کننده، سازمان ملل متحد، ادارات غیر دولتی و دیگر نهاد های که در امور مختلف در افغانستان مصروف فعالیت اند، تشکیل میدهد. این اداره، در حال حاضر، عمدتاً از جانب کشور های فنلند، ناروی، سویدن، سوئیس، و انگلستان تمویل مالی گردیده و موسساتی مثل انستیتوت جامعه باز افغانستان (FOSIA)، بنیاد آسیایی (TAF)، کمیسیون اروپا (EC)، مرکز تحقیقاتی انکشاف بین المللی (IDRC)، کمشنری عالی سازمان ملل متحد برای پناهندگان (UNHCR)، صندوق وجهی سازمان ملل متحد برای اطفال (UNICEF)، صندوق انکشافی ملل متحد برای زنان (UNIFEM)، و بانک جهانی تمویل می گردد.

واحد تحقیق و ارزیابی افغانستان از طریق شیوه های متفاوت پالیسی سازان و جوانب ذیصلاح را در دولت افغانستان و تمویل کننده گان، سازمان ملل متحد و اجتماع موسسات غیر دولتی آگاه می سازد.

سلسله نشریات این اداره یافته ها، گزارش تحلیلی و پیشنهادات را از تیم های تحقیق انتقال می دهد. بسیاری از نشریات این اداره به زبان های دری و پشتو ترجمه می گردند. نسخه چاپی این نشریات را می توان از دفتر این اداره در کابل و یا بطور الکترونیکی از وبسایت این اداره www.areu.org.af بدست آورد.

این اداره از سیمینار ها، ورکشاپ ها، جریانات و محافل مباحثه روی موضوعات مربوط به پالیسی جهت افزایش آگاهی، ترویج مباحثه و توزیع یافته های اداره مذکور میزبانی می کند.

مهمترین نشریه واحد تحقیق

و ارزیابی افغانستان کتاب

راهنمای از الف تا ی می باشد

که سالانه به چاپ رسیده و

منبع بینظیر جهت درک دسته

متعدد فعالان، ساختار ها و

پروژه های دولتی در رابطه

با تلاش های کمک در کشور

می باشد. کتاب مذکور رهنمای

گسترده آدرس ها، خلاصه از سیستم دولت افغانستان و

یک سلسله نقشه ها و اسناد مهم ملی را فراهم می نماید.

